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[Richard Jørgensen.] 
hun faar i Løn for sit Arbejde, forstaar man 
bedre, at det er vanskeligt at faa unge Piger 
til at arbejde ved huslig Gerning. Man 
behøver blot at se lidt paa Pladsannoncerne 
i et af vore store konservative Annonce- 
blade. Hvad mener man f. Eks. :om: En 
Stuepige, helst med Kørekort, kan faa Plads, 
eller: En ung Pige, der vil udføre Husger- 
ning m. m., og som har Realeksamen, kan 
faa Plads. Og saa viser det sig, naar man 
undersøger Forholdene, at Lønnen i saa- 
danne Pladser er ca. 45 Kr. pr. Maaned; 
samtidig bydes der den unge Pige det 
usleste Rum i Huset at bo i, og i hendes 
Fritid forlanges det, at hun, med den Ud- 
dannelse der forlanges., skal udføre ikke 
alene huslig Gerning, men ogsaa lidt Kontor- 
arbejde for Husherren, køre i Bil med Bør- 
nene og sy Udstyr til Døtrene, der selv- 
følgelig har en alt for fin Uddannelse til, 
at de kan arbejde i Huset eller lære Hus- 
gerning. 

Det er ikke underligt, at mange unge 
Piger ikke ønsker at komme i Huset paa 
den Maade, naar de knap kan tjene til de 
Klæder, de skal bruge, og at  de derfor 
søger over i andre Stillinger, f. Eks. til 
Fabrikkerne, hvor Forholdene ør, noget 
bedre, men absolut ikke gode. Hvis For- 
holdene for Tjenestepigerne baade lønnings- 
mæssigt, behandlingsmæssigt og husmæs- 
sigt blev noget bedre, tror jeg pgsaa, at de 
unge Piger havde mere Lyst til at arbejde i 
Huset, end Tilfældet er nu, og havde meget 
bedre deraf. ". 

Sluttelig vil jeg gerne henstille til den 
højtærede Landbrugsminister at se med Vel- 
vilje paa de Andragender, som er indkom- 
met fra Fiskere, der er blevet ramt af 
Stormskaden nu, i Efteraaret. Adskillige 
af disse Fiskere har mistet alle deres Red- 
skaber og er ude af Stand til at skaffe sig 
nye og fortsætte deres Erhverv. I . 

Kristian Nygaard: Under Folketin- 
gets Forhandlinger i Fredags om Arbejds- 
løshedslovens Administration udtalte den 
højtærede Socialminister bl. a. 홢 jeg vil 
gerne have den højtærede Formands Til- 
ladelse til et lille Citat 홢 M  \  

홢 Jeg vil gerne her udtale,;;at jeg er 
villig til ved Forhandling at søge ,at faa 
gennemført en saadan Ordning, at vi 
kan blive i Stand, til at undgaa de Klager, 
som kommer frem over, at der gaar 

- unge Mennesker, derude i Sognene og 
hæver. Understøttelse, samtidig med at 
der faktisk er , ledige . Pladser, de kan 
gaa ind i." ;  ̂

Denne Udtalelse tror jeg vil vække 
Glæde og Tilfredshed hos mange, da, den 
maa forstaas saaledes, at den er Udtryk 
for, at Ministeriet vil gøre alt  for at fjerne 
den Opfattelse, at Arbejderne rundt om- 
kring misbruger Arbejdsløshedsunderstøttel- 
sen ved; at unddrage sig Arbejde, og at m a n  
i Fremtiden vil gøre, hvad der er muligt 
for at hindre, at Loven paa sine Steder 
administreres saaledes, at Misbrug tolereres, 
hvad enten det nu skyldes Uvidenhed eller 
simpelt hen en Slags Ligegyldighed fra 
Administrationens Side. 

Fra mange Egne i Landet tales , de r  -  
med Rette eller Urette 홢 om Misbrug og 
om, at, unge Mennesker ikke ønsker faste 
Pladser, men hellere tager løst Arbejde, 
naar det efter Anvisning kan faas, og ellers 
tager Understøttelsen, naar Tiden dertil er 
inde, uden at de selv'har anstrengt sig for 
at finde nyttig Beskæftigelse. En saadan 
Beskyldning er Ungdommen 홢 i Almindelig- 
hed ikke tjent med, da langt de Reste unge 
sikkert er interesserede og dygtige Menne- 
sker, der netop sætter en Æ r e  i at gøre 
Fyldest paa de Pladser, hvor de øver deres 
Gerning. Derfor glædede det, mig i; høj 
Grad, at den højtærede Minister saa stærkt 
betonede, at Maalet maatte være, at ikke 
en eneste maa gaa ledig, hvis der er Arbejde 
at faa paa Egnen. 

For at dette Maal kan naas, tror jeg 
ikke, det er nødvendigt at ændre Loven; 
det er sikkert tilstrækkeligt, hvis man 
gennemfører en direkte Forbindelse mellem 
Kontrolstederne og de kommunale Raad, 
saaledes at Sogneraadet stadig er under- 
rettet om, hvor mange arbejdsledige der 
er. En saadan Ordning kan jo dog kun 
være generende for dem, der vil søge at  
undgaa Arbejde, medens de, der selv gør 
sig al mulig Umage for at finde Beskæftigelse, 
uden at det; lykkes, netop maa være tak- 
nemmelige, i hvis de kommunale Raad er 
i Stand til at anvise dem Virksomhed, 
hvorved de kan faa deres Evner og Kræfter 
taget i Brug paa en saadan Maade, at de 
ikke alene kan klare sig uden Understøt- 
telse, men ogsaa faa Lejlighed til at tjene 
noget mere, end der netop er Brug. for fra, 
Dag til Dag. > 

De; Lønninger, som unge Mennesker 
paa Landet kan opnaa ved at tage Plads 
hele Aaret rundt, er. saa vidt man , kan 
faa; det .oplyst, ikke saa ganske lidt forskel- 
lige i de forskellige; Egne, men jeg har det 
bestemte Indtryk, at man de neste Steder 
betaler en saadan Løn til , baade Kvinder 
og Mænd, der" virkelig vil tage saadanne 
Aarspladser, at <leI' . ;e,r Betingelser for, at  


